
 
 

 

 
 

 
Ai destinatari interessati 

Agli Atti  
Al sito web 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria figure professionali per la costituzione 

del gruppo di progettazione volto alla realizzazione di n. 27 ambienti di apprendimento 

innovativi nella scuola primaria e secondaria di I grado dell’IC Matteotti Cirillo 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asilo nido alle Università –
Investimento 3.2 Scuola 4.0 –Scuole innovative cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Azione 1: Next generation 
classroom-Ambienti di apprendimento innovativi- 
 

Titolo del Progetto : Scuola Nuova Generazione 4.0 
Codice Avviso : M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C24D23000220006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»; 





 
 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 
in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 
VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 
2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle 
imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 
2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 
complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 
agricola comune»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 
Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 
laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione 
esecutiva; 



 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 
«Spese ammissibili»; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 31/1/2023; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – 
Ambienti di apprendimento innovativi  
CONSIDERATA la necessità di costituire per ogni progetto un gruppo di lavoro che coadiuverà il 
Dirigente scolastico nella progettazione e nella gestione degli interventi previsti; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione delle griglie di valutazione titoli 
VISTA la delibera del collegio docenti n. 63 del 23 febbraio 2023 che ha individuato i docenti 
costituenti il gruppo di progetto per le attività di formulazione dei progetti presentati entro la 
scadenza prevista del 28/02/2023. 
VISTO il Verbale di Valutazione dei CV pervenuti a seguito Avviso interno per la selezione delle 
figure professionali per la costituzione del gruppo di progettazione volto alla realizzazione di n. 27 
ambienti di apprendimento innovativi nella scuola primaria e secondaria di I grado dell’IC Matteotti 
Cirillo prot. 4899 del 26/06/2023;  
VISTA la dichiarazione di accettazione incarico progettista tecnico specialistico e rinuncia incarico 
collaudatore del docente Ruggiero Carmela prot. 4903 del 27/06/2023 
VISTA la dichiarazione di accettazione incarico progettista tecnico specialistico e rinuncia supporto 
tecnico specialistico del professore Di Giuseppe Salvatore prot. 4940 del 28/06/2023 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all'albo on line di questa Istituzione Scolastica in data 28 giugno 2023, delle 
graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure professionali per la costituzione del 
gruppo di progettazione volto alla realizzazione di n. 27 ambienti di apprendimento innovativi 
nella scuola primaria e secondaria di I grado dell’IC Matteotti Cirillo 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

INCARICO: PROGETTISTA TECNICO SPECIALISTICO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

RUGGIERO CARMELA 60 

DI GIUSEPPE SALVATORE 56 

GALANTE CAMILLA 43 

SCARANO AGNESE 32 

EREDITARIO GIOVANNI 25 
 

INCARICO: SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

DI GIUSEPPE SALVATORE 56 

SALVATO ELEONORA 10 
 

 

 



 
 

INCARICO: COLLAUDATORE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

RUGGIERO CARMELA 60 
 

 

Essendo pervenute per l’incarico di supporto allestimento le istanze dei seguenti collaboratori: 
 

1. Brancaccio Luigi 
2. Pedata Antonio 
3. Ippolito Ciro 
4. Zavatto Carmine 
5. Reccia Raffaele 
6. Capone Carmine 
7. Ruggiero Raffaele 
8. Di Pasquale Domenico  

 
La Commissione ha rilevato che tali istanze risultano mancanti del curriculum vitae di ciascun 
candidato pertanto si applica il criterio indicato nell’art. 3 comma 2 dell’avviso di selezione “in 
caso di parità sarà privilegiato il candidato più giovane ai sensi dell’art. 3 comma 7 Lg 127/97, 
come modificato dall’art. 2 Lg 191/98. Pertanto la graduatoria provvisoria relativa all’incarico per 
Supporto allestimento ambienti è la seguente: 

ELENCO IN ORDINE DI DATA DI NASCITA 

INCARICO: SUPPORTO ALLESTIMENTO AMBIENTI 

COGNOME NOME 

PEDATA ANTONIO 

BRANCACCIO LUIGI 

IPPOLITO CIRO 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da presentare al Dirigente scolastico, 
entro 7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. Decorso tale termine, la graduatoria 
provvisoria diventerà definitiva e avrà validità per il periodo di realizzazione del Piano. 

 
 
 

La Dirigente scolastica 
Dr.ssa Emilia Zanfardino 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)



5 

 

 

 


